IturamaIMG, 02 de fevereiro de 2021.

Vereador.RojjIo Vieira da Costa
Ronaldo Karfrios

taBoAr.`3
vEREADOR

Av. P feito Juca  Padua;  /35 teiefax (034) 3416-85

sAncift

e 3415-8543 - CEP 38280-00,$ix‘s
i
.

MARTINS DE ALMEIDA

VEREADOR

CÂMARA MUN;CIPAL DE ITURAM
ESTADO DE MINAS GERAIS

Excelentíssimo Senhor
WENDER PERES DE LIMA — TÚLIO DO LANCHE
Presidente da Câmara Municipal
ITURAMA/ MG
REF.  INDICAÇÃO N° CM 92/2021

O Vereador que esta subscreve, ouvido o PJenâ, a. ese ita a
Vossa Excelência a presente indicação, no sentido de solicitar ao 	Pre  '-ito
Municipal, Prefeito a AQUISIÇÃO DE GERADOR DE E ERGIA
INSTALAÇÃO NO UBS ALÍPIO SOARES BARBOSA (UBS SÃO MIGUEL).

JUSTIFICATIVA:

1- Com a campanha de vacinac5o  do COVID-19  a UBS ALÍPIO SOARES
BARBOSAse tornou a central de vacinação, haja vista que lá é guardado as vacinas
do COVID-19.
2- Ocorre que as vacinas devem ficar resfriadas a temperaturas baixas, sob o risco de
perde a eficácia caso estejam armazenadas ou expostas em temperaturas superiores a
recomendadas pelo fabricante.
3- Toda central de vacina deve ter  urn  gerador de energia para eventual queda ou falta
de energia elétrica, para manter resfriada as vacinas. Acontece que naquela unidade
não há gerador de energia. 0 gerador de energia é algo necessário para evitar
prejuízos incomensurável.
4- Diante disso, INDICA ao Sr. Prefeito que seja adquirido e instalado, COM
URGÊNCIA,GERADOR DE ENERGIA NO UBS ALÍPIO SOARES BARBOSA
(UBS SÃO MIGUEL), para prevenir risco de perda de vacinas devido a falta de
energia elétrica.

	Page 1